94. *De vita Hieronymi Aemiliani*  
ac redeunte, non nisi per varios mæandros cæ-  
casque ambages patet ad Ciuitatem aditus ,  
grandioribus illis ingētibusque phaselis exclu-  
fis, & quinto ab urbe millario ad Methamau-  
chi, vel Popilia sinum subsistere coactis, ingēti  
fanè præsidio ad quoscumq; hostiū accessus pro-  
hibendos ; quippè loci insolentia solis indige-  
nis, & longo usu asperguntur bene cognita, reliquis  
perpetuo & inconstanti aquarum accēssu, & re-  
cessu , difficultem admodum & fallacem præbet  
ingressum: statis enim aquarum incrementis ,  
certisque dumtaxat euripis æstuaria illa paulò  
maiora admittūt nauigia; quòd si certus igno-  
retur alueus, vel, æstu refluente, aquarum decre-  
menta occurrunt, patet in cæca vada, humilesq;  
syrtes præsentissimum discriminem . Æstuaria  
porrò ipsa modicis fretis euripisque discreta,  
multis & per amēnis Insulis, Vrbi vndique cir-  
cumfusi frequentantur. Inter viciniores , qua-  
tota fronte ab Austro in Africum Vrbs ipsa  
spectat, Fossa Clodia , Pallestrina , Methamau-  
cum cernuntur; obuerso ad Boream tractu, Mu-  
rianum occurrit : in ipsoq; flexu ad Caurum ,  
Burianum, Maiorbum, Torcellum numerātur:  
qua verò Septentrioni obiacet , Margheria cō-  
einenti ferè adhærens æstuaria claudit . Hanc,  
adeò latè patentem bene merendi syluam pri-  
mū extra Venetam Vrbem suis laboribus ob-  
uiam habuit. Cum enim his in locis misericordi  
alios iam iam fermè enectos, penè arimā agen-  
tes pāssim iacent in vijs, alios misere errantes ,  
extrema necessitate sensim confici intelligeret  
ijs

ijs etiam sibi , tanquam pauperum patri & Tutori à lege dato subueniendum ratus, sèpè subsidia è locupletioribus corrogata per certos homines submittebat , sèpè etiam eò ipse traiiciebat, gemina illa sua consueta animæ,& corporis adiumenta , quibus proximorum commoidis inferuiebat, abundè subministraturus . Itaq; alios præsenti stipe , alios vestimento; alios pecunia subleuabat : aliorum verò filios adhuc infantes , vel parentibus orbatos , vel ad quos alendos nulla parentibus adesièt facultas: (hos enim inter egentes præcipua charitate prosequebatur Hieronymus, quorum imbecillis ètas omni periculo propior erat ) Venetias adductos, victu, & vestitu in orborū cōtubernio attristato, artificiò aliquo instrui curabat; satisq; postea & christianæ vitæ institutis ad scelera cuitanda , & artis peritia ad paupertatis incômoda depellenda excultos , parentibus reddebat. Atqui cōmunis salutis cupidissimus , diuinæq; gloriæ perstudosus, in his etiam locis de rebus sacris cum omnibus colloquia serere, quemque pro re nata suæ salutis admonere, vniuersos ad Christianā pietatem erudire, & è præsenti temporum calamitate occasione arrepta , sèpius iræ cœlestis minas inculcare , irati numinis timorem incutere , ad veram commissorum poenitentiam vrgere; vt cunctos promiscuè docendo, corrigendo, monendo , multas tandem ab Insulis vitiorum pestes abegerit, multos ad frugem reduxerit, prauis consuetudinibus ablatis, ialutares innexerit, & postremò discedès excel-